#### 公告编号: 2019-006

# 山东宝莫生物化工股份有限公司 2018年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 一、本期业绩预计情况

- 1、业绩预告期间: 2018年1月1日-2018年12月31日。
- 2、前次业绩预告情况:

山东宝莫生物化工股份有限公司(以下简称"公司")于2018年10月23日在公司指定披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《2018年第三季度报告正文》及《2018年第三季度报告全文》中预计:2018年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为-7,715万元至-4,750万元。

## 3、修正后的预计业绩

项目 本报告期 上年同期 归属于上市公司股东的 净利润 亏损: 16,000 万元~29,400 万元 827.04 万元

√亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降 □其它

# 二、业绩预告修正预审计情况

本期业绩预告修正相关的财务数据未经注册会计师审计,敬请投资者注意投资风险。

#### 三、业绩修正原因说明

- 1、公司第四届董事会第十二次临时会议、2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于计提2018年度预计负债的议案》,公司新疆布尔津区块勘查项目勘查总期限3年3个月(有效期限:2016年1月14日至2019年4月13日),其中前3年为勘查期,后3个月为考核期。鉴于该项目已进入勘查考核期,公司在既定勘查期内无法完成承诺勘查投入,经上述董事会、股东会审议决定终止该项目的实施。该项目的终止,根据会计准则相关规定确认预计负债12,065万元(实际金额以自然资源部考核结果为准)。
- 2、公司第四届董事会第十四次临时会议审议通过了《关于拟计提资产减值准备的议案》,2015年,广东宝莫3万吨丙烯酰胺项目开始建设,截止2018年12月31日工程尚未完工,目前项目处于停滞状态。鉴于上述实际情况,根据《企业会计准则第8号——资产减值》第二章第五条(五):"资产已经或者将被闲置、终止使用或者计划提前处置",公司综合评价,拟于2018年度对广东宝莫在建工程计提资产减值准备250.09万元。
- 3、公司第四届董事会第十四次临时会议审议通过了《关于拟计提资产减值准备的议案》,2016年公司预付审恒佳聚丙烯酰胺购货款以满足海外市场需求,因市场需求变动及产品指标因素,公司与审恒佳协商调整供货计划,并于2018年1月签署供货计划通知函。2018年3月公司收到审恒佳第一批300吨聚丙烯酰胺货物,但后续审恒佳未按照供货计划如期到货,公司多次沟通催收未果。鉴于上述情况,公司

决定终止与宙恒佳的合作,要求对方返还剩余预付款,并将对宙恒佳的预付账款余额1,677.31元转为其他应收款核算。2018年10月、11月公司多次以律师函形式催收,对方均无回复,经分析该款项收回可能性较小,基于谨慎性原则,公司拟对宙恒佳其他应收账款全额计提减值准备1,677.31万元。

4、公司第四届董事会第十四次临时会议审议通过了《关于拟计 提资产减值准备的议案》,公司根据应收款项及坏账准备相关会计政 策,对2018年度应收款项组合按账龄状态新增计提减值准备244.88 万元。

## 四、其他相关说明

1、2014年6月,公司全资子公司东营宝莫环境工程有限公司(以下简称"东营宝莫")参与新疆春风油田含油污水资源化处理项目(以下简称"B00项目")公开招标。同年12月,东营宝莫中标实施该项目的投资建设和运营,2015年5月8日项目合同签订。按照招标人要求,东营宝莫在新疆设立全资子公司新疆宝莫环境工程有限公司(以下简称"新疆宝莫"),以保障项目的顺利实施。该项目由新疆宝莫以B00模式承接,项目运营期为自正式商业运营日起至2029年12月31日止。该项目于 2017 年 11 月达到预定可使用状态。鉴于该项目2018年度经济绩效低于预期,固定资产出现减值迹象,为真实反映该项目财务状况和经营成果,依据《企业会计准则》的相关规定,公司本着谨慎性原则,聘请了评估机构对该项目进行资产组减值测试。依据评估师初评数据,资产组预计减值10,062.73万元,公司将敦促评估机构尽

快出具正式评估报告,并按照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》第七章第六节计提资产减值准备的要求,最迟于2019年2月底前将相关评估报告提交董事会审议,相应资产减值结果在2018年度报告中计入并反映。该事项的最终评估结论将影响本次业绩预告修正的准确性。公司将严格按照信息披露要求,及时履行信息披露义务,切实维护投资者利益。

- 2、本次业绩预告修正未经审计,具体财务数据以公司正式披露的2018年年度报告为准。
- 3、公司董事会对因业绩预告修正带来的不便向广大投资者表示 歉意。敬请投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

山东宝莫生物化工股份有限公司

董 事 会

二〇一九年一月二十九日